
证券代码：688299 证券简称：长阳科技 公告编号：2025-019

宁波长阳科技股份有限公司

2024 年度业绩快报暨业绩预告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

宁波长阳科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月 18 日、2025

年 2 月 27 日在《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

公司 2024 年年度业绩预告、2024 年度业绩快报，现对相关内容修正如下：

一、修正前后 2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元、万股

项目

本报告期

上年同期

修正后的增

减变动幅度

（％）

修正前（业

绩预告）

修正前（业

绩快报）
修正后

营业总收入 不适用 133,294.73 133,635.10 125,334.36 6.62
营业利润 不适用 3,804.76 -1,174.02 8,757.68 -113.41
利润总额 不适用 4,109.64 -778.40 11,531.04 -106.75

归属于母公司

所有者的净利

润

2,004.85万
元到

2,394.05万
元

2,055.30 -2,943.65 9,542.03 -130.85

归属于母公司

所有者的扣除

非经常性损益

的净利润

108.45万元

到 397.65万
元

109.89 -4,889.06 5,685.18 -186.00

基本每股收益

（元）
不适用 0.07 -0.10 0.34 -129.41

加权平均净资

产收益率（%）
不适用 0.96 -1.39 4.53

下降 5.92个
百分点

本报告期末 本报告期初 修正后的

http://www.sse.com.cn）披露了公司2024年年度业绩预告、2024
http://www.sse.com.cn）披露了公司2024年年度业绩预告、2024


增减变动幅

度（％）

修正前（业

绩预告）

修正前（业

绩快报）
修正后

总资产 不适用 343,610.51 338,282.89 333,696.85 1.37
归属于母公司

的所有者权益
不适用 213,733.31 208,746.89 218,090.41 -4.28

股本 不适用 29,049.69 29,049.69 29,049.69 0.00
归属于母公司

所有者的每股

净资产（元）

不适用 7.36 7.39 7.59 -2.64

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，最终结果以2024年年度报告为准。

3．截至2024年12月31日，公司回购专户证券账户中股票为8,205,518股。

二、修正的原因说明

随着公司年度审计工作的深入，基于谨慎性的原则，聘请专业评估机构进行

评估，根据评估结果予以补计提固定资产及在建工程减值准备 3,890 万元、补计

提存货跌价准备 317 万元。

公司干法隔膜产品与下游客户存在客诉，根据近期与该客户的沟通情况，经

与年审会计师深入沟通过后，基于谨慎性原则，公司决定对该客户剩余应收账款

增加信用减值损失，增加 624 万元。

三、其他事项说明

本次业绩预告及业绩快报更正事项，公司与年审会计师不存在分歧，具体财

务数据在 2024 年年度报告中已详细披露。公司董事会对本次业绩预告及业绩快

报更正给投资者带来的影响致以诚挚的歉意，董事会将督促管理层及相关部门进

一步强化对财务会计基础工作的监督和检查，加强对《企业会计准则》的学习和

培训，提高财务会计信息质量，同时，加强与年审会计师的沟通，坚持审慎性原

则，保障业绩预告及业绩快报的准确性。

特此公告。

宁波长阳科技股份有限公司董事会

2025年 4月 23日


	OLE_LINK13
	OLE_LINK14
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5

